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Läkemedelsautomat
Genom en läkemedelsautomat kan du ta din medicin på 
egen hand utan hemtjänsten.

Kontakt
Medicinskt ansvarig sjuksköterska

jonas.smedback@vingaker.se
0151-192 15



Vad är en läkemedelsautomat?
Genom en läkemedelsautomat kan du ta din medicin på 
egen hand utan hemtjänsten. Automaten påminner dig när 
det är dags att ta din medicin och ser till att du får rätt dos 
vid rätt tid. 

Hur fungerar det?
När det är dags att ta dina läkemedel skjuter automaten ut 
en påse med medicinerna. Påsen klipps upp automatiskt så 
att du enkelt kan öppna den. En lampa tänds och en signal 
ljuder som påminner dig om att ta din medicin.
 
Om medicinen glöms bort går ett larm till hemtjänsten som 
tar kontakt med dig. Om det blir strömavbrott finns ett  
batteri i automaten som räcker i 48 timmar, det går också ett 
larm till hemtjänsten som hjälper dig om det behövs.

Läkemedelsautomaten hanterar läkemedel för två veckor åt 
gången. Hemtjänsten ser till att den fylls på. 

Du kan ta ut medicinen förväg, men då ansvarar du själv för 
att för att komma ihåg att ta den. Det går även att ta med 
automaten om du till exempel ska resa i väg.

Vem kan få det?
För att få en läkemedelsautomat behöver du vara inskriven 
i hemsjukvården. Inskrivningen görs efter bedömning av  
legitimerad personal på vårdcentral eller sjukhus.
 
Om du är inskriven avgör dina behov om en läkemedelsau-
tomat passar dig. Först gör en välfärdstekniker och sjukskö-
terska en bedömning, sedan fattar läkaren beslutet. Om det 
beviljas bokas ett uppstartsmöte, automaten levereras hem 
och vi följer upp de första dagarna för att se att allt fungerar. 

Kostnad
Du betalar en fast månadsavgift för hemsjukvård. Ingen ex-
tra kostnad tillkommer för läkemedelsautomaten. Avgiften 
ingår i maxtaxan.

Kontakta socialtjänsten eller besök vingaker.se för aktuell 
avgift.

Fördelar med en läkemedelsautomat

•	 Bibehållen självständighet samt trygghet för dig och 	
 anhöriga.

•	 Förebygger felmedicinering. 
•	 Minskat behov av fysiska hemtjänstbesök frigör tid 

för personalen att lägga på andra omsorgsinsatser.


